
 1 

RESOLUCIÓN Nº 009/2017 HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Cuarta Sesión Ordinaria del Año 

Legislativo N° 54, que se realizará el día 20 de abril de 2017, a la hora 8,30, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

 

Segundo: DESARROLLO: 

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL RUBEN 

AMADO DALPRA. 

b) Aprobación Actas Nº 03. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1º: Elevando solicitud de prórroga al plazo establecido por Ordenanza N° 

1054 HCD, sobre construcción sede del INTA. (Expediente Nº 065/2017 HCD). 

 

ASUNTO 2º: Elevando proyecto de Ordenanza, autorizando al D.E. a invertir fondos 

para la adquisición de inmuebles destinados a urbanización. (Expediente Nº 068/2017 

HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 3º: Proveniente de la Sra. Adriana Araujo, solicitando plan especial de pago 

por deuda de vivienda. (Expediente Nº 064/2017 HCD).  

 

ASUNTO 4º: Proveniente de la Sra. Analía Vanesa Coradini, solicitando plan especial 

de pago por deuda de vivienda. (Expediente Nº 066/2017 HCD). 

 

ASUNTO 5º: Proveniente del Sr. Cristian Sebastián Acuña, solicitando plan especial de 

pago por deuda de vivienda. (Expediente Nº 067/2017 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 6º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre nota de la Sra. 

Olga Canaglia y otros, solicitando realizar gestiones para solucionar la atención al 

público en Bco. Nación. (Expediente Nº 021/2017 HCD). 



 2 

 

ASUNTO 7º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre Decreto N° 136/17 

D.E. Ad Referéndum del HCD, denominando Paseo de las Mujeres a la plazoleta 

ubicada en Avda. 9 de Julio e/calles Urquiza y San Martín. (Expediente Nº 028/2017 

HCD). 

 

ASUNTO 8º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de la 

Agrupación Autos de Época, solicitando declaración de Interés Municipal al 7mo. 

Encuentro. (Expediente Nº 044/2017 HCD). 

 

ASUNTO 9º: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre Decreto N° 243/17 

DE Ad Referéndum del HCD, respecto a nuevas tarifas de estacionamiento medido. 

(Expediente Nº 057/2017 HCD). 

 

ASUNTO 10º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud del Sr. Silvio 

Confalonieri, solicitando plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 016/2017 

HCD). 

 

ASUNTO 11º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. Mónica 

Silvana Borgo, solicitando revisión en monto por derechos de construcción. (Expediente 

N° 029/2017 HCD). 

 

ASUNTO 12º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. 

Eudocia Ríos, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente N° 031/2017 HCD). 

 

ASUNTO 13º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud del Sr. Jorge 

Alberto Bastida, de habilitación comercial por vía de excepción. (Expediente N° 

038/2017 HCD). 

 

ASUNTO 14º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. 

Angelita Graciela Herrera, de plan especial de pago por tasas municipales. (Expediente 

N° 039/2017 HCD). 

 

ASUNTO 15º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud del Sr. Benito 

Cocco, de reconsideración de pago por tasa cementerio. (Expediente N° 041/2017 

HCD). 

 

ASUNTO 16º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de empleados 

Cooperativa Futuro, de nuevos valores en tarifas de estacionamiento. (Expediente N° 

043/2017 HCD). 

 

ASUNTO 17º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E. declarando de Interés Municipal obras pavimentación urbana en diferentes arterias. 

(Expediente N° 045/2017 HCD). 

 

ASUNTO 18º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. Mariela 

Ocampo, de plan especial de pago por derechos de construcción. (Expediente N° 

046/2017 HCD). 

 

ASUNTO 19º: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

proyecto de Ordenanza del Bloque Cambiemos, imponiendo el nombre de “Daniel Pedro 

Tisocco” al Parque Termal. (Expediente N° 062/2017 HCD). 

 



 3 

DE LOS PROYECTOS 

 

ASUNTO 20°: Pedido de informes, del Bloque FPV y Bloque Agrupación Renovadora 

17 de Octubre, solicitando al D.E. informe respecto a obra ubicada en  9 de Julio y 

Moreno. (Expediente N° 069/2017 HCD). 

 

ASUNTO 21°: Pedido de informes, del Bloque FVP, solicitando al D.E. informe 

respecto a construcción sendas peatonales en Avda. 9 de Julio. (Expediente N° 070/2017 

HCD). 

  

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º In.6 Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL 

DANIELA RITA LAVARDA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 19 de abril de 2017. 


